
1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi 

smluvními stranami  
 
SYNER, s.r.o. 
se sídlem:   Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4 
zapsána v:   obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5153 
IČ:    48292516 
DIČ:    CZ48292516 
Zastoupená:   JUDr. Robertem Špottem, MBA a Ing. Lubošem Váňou, jednateli 
 
(dále jen „Dárce“)  
 
a  
 
Univerzita Karlova 
se sídlem:  Praha 1, Staré Město, Ovocný trh 560/5 
týkající se součásti:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem:   Akademika Heyrovského 1203/8, 500 03 Hradec Králové   
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208   
bankovní spojení: Československá obchodní banka (ČSOB) 
číslo účtu:  153149586/0300 
zastoupená:   doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 
 
(dále jen „Obdarovaný“)  
 
(Dárce a Obdarovaný společně jako „Smluvní strany“ nebo každá zvlášť jako „Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu 
 (dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému finanční prostředky ve výši 50.000 

Kč (dále jen „Dar“) a závazek Obdarovaného přijmout Dar do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek 
uvedených v této Smlouvě.  
 

2. Pro vyloučení pochybností strany potvrzují, že finanční prostředky poskytované jako Dar nejsou předmětem 
DPH. 
 

3. Dárce daruje Dar Obdarovanému za účelem podpory akce „Oslavy 55. výročí založení Farmaceutické 
fakulty UK v Praze“ konané dne 25.10.2024 (dále jen „Akce“). Užije-li Obdarovaný Dar za jiným účelem než 
zde uvedeným, má Dárce nárok na vrácení Daru.  

 
II. 

Stanovení příkazu 
 
1. Dárce touto Smlouvou ukládá Obdarovanému příkaz umístit údaje o Dárci (zejména název a/nebo logo 

Dárce) na pozvánce na Akci, na plakátě propagujícího Akci a v informační zprávě o Akci umístěné na webu 
Obdarovaného a pořídit a po uskutečnění Akce zaslat Dárci fotodokumentaci prokazující umístění údajů o 
Dárci na pozvánce, plakátu a webu. 
 

2. Dárce má nárok na vrácení Daru v případě, že příkaz specifikovaný v čl. I tohoto odstavce nebude 
Obdarovaným splněn, což Obdarovaný bere na vědomí.  



2 

 

IV. 
Způsob plnění daru 

 
1. Dar bude plněn formou poukázání finančních prostředků na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této 

Smlouvy, a to do 14 dnů od obdržení potvrzení o registraci Smlouvy v registru smluv uvedeného v čl. V odst. 
1 této Smlouvy.   

 
V. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Účinnosti Smlouva nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Zaslání Smlouvy do registru smluv (po 
znečitelnění zákonem chráněných údajů, zejm. bez osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), zajistí Obdarovaný 
neprodleně po uzavření Smlouvy. Obdarovaný bude informovat Dárce o provedení registrace tak, že mu 
zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Dárce (v 
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Účastníci uzavírají Smlouvu na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její obsah v souladu s dobrými 
mravy.  

2. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí platnými ustanoveními občanského zákoníku, 
v platném znění.  

3. Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena jen písemnou formou podepsanou oběma stranami. 
Je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden.  

 
 
V Liberci dne 29. 4. 2024      V Hradci Králové dne 9. 5. 2024 
 
 
 
Za Dárce:       Za Obdarovaného: 
 
 
 
 
 
___________________________     ______________________________ 
JUDr. Robert Špott, jednatel     doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
Ing. Luboš Váňa, jednatel 


